TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2021.

Comunicação nº 239/21 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/21 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Sessão de Julgamento

do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, sendo a sessão

excepcionalmente realizada exclusivamente on-line com transmissão pela plataforma Microsoft

Teams, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JOSE VALDOMIRO MARTINS NETO GOYTACAZ FC ART. 254 CBJD

PAULO ROBERTO MELLO DE OLIVEIRA CAMPO GRANDE AC ART. 254 CBJD

JONES LEANDRO SOUZA DA SILVA SERRA MACAENSE FC ART. 254-A CBJD

CAIO EDUARDO DE SOUZA GERMANO CR VASCO DA GAMA ART. 254-A, §1º, I CBJD

JOSE VITOR GEMINIANO CAVALIERI CR VASCO DA GAMA ART. 243-F CBJD

LAZARO VINICIUS MARQUES CR FLAMENGO ARTS. 254, §1º, I c/c 258 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTES

RODRIGO DOS SANTOS (presidente) SERRA MACAENSE FC ARTS. 258-B, 258, §2º n/f 184 CBJD

FABRICIO MACEDO DE SOUZA

(preparador de goleiros)

CR VASCO DA GAMA ART. 243-F CBJD

SERGIO DE FIGUEIREDO

(auxiliar de campo)

CR VASCO DA GAMA ART. 243-F CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITROS

LUCAS COELHO SANTOS Jogo: EC Nova Cidade X Serra Macaense FC –

22/09/2021 – Profissional – Série B1

ART. 266 CBJD

ASSOCIAÇÃO

EC NOVA CIDADE Jogo: EC Nova Cidade X Serra Macaense FC –

22/09/2021 – Profissional – Série B1

ART. 213, II CBJD

GREMINHO FC Jogo: CESC Heips X Greminho FC – 25/09/2021

Sub 17 – Amador da Capital

ART. 203 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL GONDA  PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 14 horas e 30 minutos do dia 08 de novembro de 2021, exclusivamente on-line.

Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2021.

Amanda Abreu

 Secretaria - TJD/RJ